УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ
 МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ТРОИЦКО-ПЕЧОРСКИЙ»

ПРИКАЗ

от  5 мая  2025 г.  № 204
пгт. Троицко-Печорск

О внесении изменений в приказ Управления образования администрации
муниципального района «Троицко-Печорский» от 25 апреля 2025г. № 197

 «Об исполнении приказа Министерства образования и науки Республики Коми
от 24 апреля 2025г. № 301 «Об организации заявочной кампании родителей

на получение путевок в стационарные оздоровительные лагеря»

       На основании письма ГАУ ДО РК «РЦДиМ» от 30.04.2025г. № 01-20/1297
       ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в приказ Управления образования администрации муниципального
района «Троицко-Печорский» от 25 апреля 2025г. № 197  «Об исполнении приказа
Министерства образования и науки Республики Коми от 24 апреля 2025г. № 301 «Об
организации заявочной кампании родителей на получение путевок в стационарные
оздоровительные лагеря»:

1.1. приложение 1 «Плановое распределение квот путёвок для различных категорий детей на
2025 год в ДОЛ «Черноморская зорька», расположенный на Черноморском побережье
Российской Федерации, выделяемых на условиях софинансирования за счет средств
республиканского бюджета Республики Коми (по состоянию на 21.04.2025 г.)».

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник    М.В. Петрушкина

Приложение
к приказу управления образования от 5.05.2025г. № 204

«Приложение 1

к приказу Управления образования от 25.04.2025г. № 197

Плановое распределение квот путёвок для различных категорий детей на 2025 год в ДОЛ

«Черноморская зорька», расположенный на Черноморском побережье Российской
Федерации, выделяемых на условиях софинансирования за счет средств республиканского

бюджета Республики Коми (по состоянию на 5.05.2025 г.)

Детский оздоровительный лагерь «Черноморская зорька»,
Краснодарский край, г. Анапа

Путевки для детей, граждан, принимающих либо принимавших участие в специальной
военной операции, в том числе погибших (умерших) – софинансирование в размере 100%
фактической стоимости путевки и проезда

Путевки для детей-инвалидов, нуждающихся в сопровождении законными
представителями и (или) индивидуальной помощи в связи с имеющимися физическими,
психическими, интеллектуальными и сенсорными нарушениями - софинансирование в
размере 100% фактической стоимости путевки и проезда

Путевки для детей из многодетных семей - софинансирование в размере 100% фактической
стоимости путевки и проезда

Путевки для детей, находящихся в трудной жизненной ситуации, в том числе для детей –
сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, воспитывающихся в семьях опекунов
(попечителей) и в приемных семьях - софинансирование в размере 100% фактической
стоимости путевки и 90% стоимости проезда

Срок заезда Количество путевок (по категориям) Итого:

Другие
(без

льготы)

Дети
участников

СВО

Дети –
инвалиды

Дети из
многодетных

семей

Дети – сироты
(находящиеся
под опекой, в

приемной
семье)

Одаренные
дети

26.06-
16.07.2025

- 1 1 - - - 2

20.07.-
19.08.2025

- 1 - - - - 1

11.08.-
31.08.2025

- 1 - 1 2 - 4

02.09.-
22.09.2025г.

- 4 1 - 2 - 7

ИТОГО: 0 7 2 1 4 0 14

Плановое распределение квот путёвок для детей различных категорий на 2025 год в ДООЦ

«Гренада», ДОЛ «Мечта», палаточный лагерь на базе стационарного ДОЛ «Чайка,
расположенные на территории Республики Коми, выделяемых на условиях

софинансирования за счет средств республиканского бюджета Республики Коми (по
состоянию на 5.05.2025 г.)

Детский оздоровительно-образовательный центр «Гренада»,
Республика Коми, Сыктывдинский район, д. Парчег

Путевки для детей-инвалидов, нуждающихся в сопровождении законными
представителями и (или) индивидуальной помощи в связи с имеющимися физическими,
психическими, интеллектуальными и сенсорными нарушениями - софинансирование в
размере 100% фактической стоимости путевки и проезда

Путевки  для детей из многодетных семей - софинансирование в размере 100%
фактической стоимости путевки и проезда

Путевки для детей, находящихся в трудной жизненной ситуации, в том числе для детей –
сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, воспитывающихся в семьях опекунов
(попечителей) и в приемных семьях - софинансирование в размере 100% фактической
стоимости путевки и 90% стоимости проезда

Для детей, не относящихся к  категории детей, находящихся в трудной жизненной
ситуации, либо одаренных детей, детей из многодетных семей - софинансирование в
размере 100% установленной средней стоимости затрат в день на одного человека

Срок заезда Количество путевок (по категориям) Итого:

Другие
(без

льготы)

Дети
участников

СВО

Дети,
находящиеся

в трудной
жизненной
ситуации
(дети –

инвалиды,
малоимущие,

беженцы и
др.)

Дети из
многодетных

семей

Дети –
сироты

(находящиеся
под опекой, в

приемной
семье)

Одаренные
дети

11.06-24.06
«Время Первых:
СОЗДАВАЙ И

ВДОХНОВЛЯЙ»
«Дорогою добра»

2 - - - - - 2

26.06-09.07
«Время Первых:

БУДЬ
ЗДОРОВ!»

2 - 1 1 3 - 8

11.07.-
24.07.2025г.

6 - 2 1 1 - 9

ИТОГО: 10 0 3 2 4 0 19

Стоимость
путевки

11 200
–

путевка